2023 年８月 17 日

被保険者各位

帝国ホテル健康保険組合

令和 4 年度 決算のお知らせ

日頃より帝国ホテル健康保険組合の事業運営にご協力を賜り、誠に有難うございます。

令和 4 年度決算につきましては、令和 5 年 8 月 16 日に第 150 回 健康保険組合 決算組合会を開催し、

各議員の審議の上、承認されましたのでお知らせ致します。

今年度も被保険者と扶養家族の皆さまの疾病予防と健康増進を目的とした「保健事業」を各事業主

と協働して推進してまいりますので、よろしくお願い致します。

科目 決算額（千円） 科目 決算額（千円）
健康保険収入 1,113,606 事務所費 36,299
調整保険料収入 15,443 組合会費 57
繰入金 150,000 保険給付費 644,261
国庫補助金収入 1,229 納付金 430,438
財政調整事業交付金 8,270 保健事業費 34,453
雑収入 3,188 還付金 0
介護勘定受入 29,000 財政調整事業交付金 15,443

連合会費 625
積立金 648
雑支出 0
予備費 0

収入合計 1,320,736 支出合計 1,162,224
決算残金 158,512

平均被保険者数 2,696人 平均標準報酬月額 334,469円

科目 決算額（千円） 科目 決算額（千円）
介護保険収入 136,682 介護納付金 109,209
繰入金 5,134 還付金 0
国庫補助金収入 0 積立金 0
雑収入 0 雑支出 0

一般勘定繰入 29,000
収入合計 141,816 支出合計 138,209

決算残金 3,607

1,899人
1,504人

385,659円

介護保険第2号被保険者
介護保険第2号被保険者たる被保険者数
平均標準報酬月額

令和４年度　収入支出決算概要（一般勘定）

＜一般保険料率：千分の９２＞

収　入 支　出

決算基礎数値

令和４年度　収入支出決算概要（介護勘定）

＜介護保険料率：千分の１７＞

収　入 支　出

決算基礎数値